Calculado em 06/03/2024

SENADO FEDERAL

COPEL - COORDENAGAO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAGOES

EMPRESA VISAO ADM E CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ 01.708.458/0001-6

ANO REF. DEM. 2022

PREGAO N° 90026/2024

BALANGO PATRIMONIAL APRESENTADO - valores em R$

ATIVO CIRCULANTE (AC):

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO (ARLP):
ATIVO IMOBILIZADO + INVESTIMENTOS:
ATIVO TOTAL

PASSIVO CIRCULANTE (PC):

EXIGIVEL A LONGO PRAZO (ELP):

EXIGIVEL TOTAL (ET):

PATRIMONIO LIQUIDO (PL):

PASSIVO TOTAL
OBS.: PL MiN. EXIGIDO => 196.000,00
RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO

TOTAL DE OBRIGAGOES ASSUMIDAS

TOTAL DE COMPROMISSOS ASSUMIDOS

8.617.125,36
5.451.668,16
0,00
14.068.793,52
3.460.809,54
0,00
3.460.809,54
10.607.983,98
14.068.793,52

14.051.165,20

RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO
iNDICES

LIQUIDEZ GERAL = AC + RLP 4,07
PC + ELP

OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO

LIQUIDEZ CORRENTE = AC 2,49

PC

OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO

SOLVENCIA GERAL = AT 4,07
PC + ELP

OBS.: indice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO

CAPITAL CIRCUL. LiQUIDO = AC -PC 5.156.315,82

OBS.: CCL >= 326.536,00

RES. AVALIAGAQ ======> VALOR ACEITO

Com base no demonstrativo apresentado, opino pelo DEFERIMENTO da

proposta, na forma do disposto no item 12.3.2 do edital.
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